
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 06 de Fevereiro de 2019 – Ano VII – Edição 1414 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 094/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 05 de fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR a Senhora MARIA ARLETE DANTAS 
ALVES, para o cargo em comissão de Auxiliar Operacional, 
CC16/Cargo de Confiança, nível 16, lotada na Secretaria 
Municipal de Serviços Urbano, Transportes e Obras Públicas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 095/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 06 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar, o Senhor FRANCISCO DE ASSIS 
OLIVEIRA, Vigia, matrícula N° 1.086, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos para 
desempenhar suas atividades funcionais no Centro 
Profissionalizante Jesse Pinto Freire.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 096/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 06 de Fevereiro  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar, o Senhor LUIZ ANTONIO VALDEVINO 
DA SILVA, Vigia, matrícula N° 1.079, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos para 
desempenhar suas atividades funcionais no Centro 
Profissionalizante Jesse Pinto Freire.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019 – Processo nº 
1002254/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura 
Municipal torna público a quem interessar que realizará no 
dia 19 de fevereiro de 2019 às 09:30 horas (horário local) 
a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial 
sob o nº 003/2019, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando à Aquisição gradual de Materiais de limpeza, 
higiene, descartáveis e congêneres, conforme especificações 
constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a 
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com.

Nova Cruz/RN, 04 de fevereiro de 2019.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2019 – Processo nº 
1121006/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura 
Municipal torna público a quem interessar que realizará no 
dia 20 de fevereiro de 2019 às 09:30 horas (horário local) a 



QUARTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1414

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob 
o nº 004/2019, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
à Aquisição gradual de Materiais de expediente, conforme 
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN. O edital encontra-se disponível no site: www.
novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 04 de fevereiro de 2019.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


